DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1748 / 2023 PÁG. 01 DE 02

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Poder Executivo

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº423 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

ID: #9EFA7D356E

Pg. 2

Pg. 2

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 VOLUME 2 - Nº 1748 / 2023 PÁG. 02 DE 02

www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

Verifique a autenticidade

TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO IV EDIÇÃO N. 1748 - PÁG. 01 DE 01

www.barreirinhas.gov.ma.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ 06.217.954/0001-37

PORTARIA Nº423 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Nomeia  os  membros  do  Conselho
Municipal  de  Educação-CME  e  dá
outras providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BARREIRINHAS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.62,
inciso XIX, da Lei Orgânica Municipal e em consonância com
os arts. 4º e 8º da Lei Municipal Nº822/2022, que dispõe
sobre a reestruturação do Conselho Municipal de Educação de
Barreirinhas-CME.

RESOLVE:

Art.  1° Ficam  nomeados  como  conselheiros  Titulares  e
Suplentes do Conselho Municipal de Educação de Barreirinhas
em conformidade com o que dispõe a presente portaria:

I-Membros Representantes do Poder Público:
Titular: Leones Sousa Costa e Jarlene Passos de França
Suplente: Maria Célia Araújo Castro e Karla Christine

Costa Gomes

II-Membros  Representantes  do  Conselho  Municipal  dos
Direitos da Criança e do Adolescente

Titular: Cristiane David Silva
Suplente: Eloisa Elena Correa Pereira

Art.2° As funções de conselheiro Municipal de Educação não
são remuneradas, sendo seu exercício considerado relevante
serviço à comunidade.

Art.3° Os Conselheiros ora nomeados cumprirão o restante do
mandato já iniciado, com validade a partir da publicação da
presente portaria até agosto de 2024.

Art.4° Esta  portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO
MARANHÃO, 19 de dezembro de 2023; 202º da Independência e
135º da República.

____________________________________
AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA

Prefeito Municipal

Publicado em
____/____/____

_____________

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ID: #9EFA7D356E

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 – BARREIRINHAS/MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

http://www.barreirinhas.ma.gov.br